Prefeitura de
Franco da Rocha

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FRANCO DA ROCHA - SP

Franco da Rocha,28 de março de 2022.

RESOLUÇÃO NQ 04/2022 Conselho Municipal de Saúde de Franco da Rocha - SP

O PLENÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE usando de suas competências regimentais e

atribuições conferidas em lei, tendo como base suas competências constitucionais, através das Leis

Orgânicas da Saúde n9 8.080/90, 8.142/90, L.C./141/2012, Resolução n^ 453/2012/CNS, Decreto

Municipal n° 2195/2014 e 1620/2009, bem como as competências atribuídas em seu Regimento

Interno.

CONSIDERANDO: Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada 28/03/2022.

CONSIDERANDO: Ata da reunião do Conselho Municipal de Saúde de 28/03/2022.

RESOLVE:

Art.lQ - Aprovar sem ressalvas o Relatório Anual de Gestão RAG 2021 e Programação Anual de

Gestão PAS.

Art. 2Q - Esta Deliberação entra em vigor em 28/03/2022.

Art. 3Q - Revogam-se as disposições em contrário

NOELI AP- SANTOS DE SOUZA

Presidenta CMS

Rua Nélson Rodrigues, S/N, Praça da Saúde, Centro - CEP: 07850-331, Franco da Rocha - SP - Fone. (11) 4800-1901
Franco da Rocha/ SP-http://: www.francodarocha.sp.gov.br

ww.francodarocha.sp.gov.br